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Mazowiecko-Świętokrzyskie Towarzystwo Ornitologiczne powstało w roku 2006 jako kontynuacja 
pozarządowych i nieformalnych ruchów ornitologicznych i przyrodniczych na Mazowszu i Kielec-
czyźnie. Skupia w swoich szeregach ponad 200 osób będących członkami, wolontariuszami i sym-

patykami organizacji. Obszarem działania obejmuje przede wszystkim województwa mazowiec-
kie, świętokrzyskie oraz łódzkie. Główne pola aktywności M-ŚTO to badania i  monitoring ptaków, 

aktywna ochrona siedlisk ptaków, inwentaryzacja zasobów przyrodniczych regionu, wydawnicza działalność naukowa 
(czasopismo „Kulon”, monografie książkowe: „Ptaki Krainy Gór Świętokrzyskich”, „Ptaki Środkowej Wisły”, „Ptaki Puszczy 
Kozienickiej i terenów przyległych”), edukacja ekologiczna, czynna ochrona przyrody, przeciwdziałanie zagrożeniom 
środowiskowym i interwencje ekologiczne.

W  swoim dorobku stowarzyszenie ma zrealizowane z  środków UE, ONZ, Ekofunduszu, Centrum Koordynacji 
Projektów Środowiskowych, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie projekty czynnej ochrony 
i  odtworzenia siedlisk, m.in.: „Ochrona języczki syberyjskiej na torfowisku Pakosław”, „Czynna ochrona rezerwatu 
Góry Pieprzowe”, „Ochrona siedlisk żółwia błotnego w dolinie rzeki Zwoleńki”, „Ochrona ważek śródleśnych torfowisk 
na Kielecczyźnie, we współpracy z  RDLP Radom”, „Ochrona doliny rzeki Krasnej poprzez zagospodarowanie bioma-
sy”, „Międzynarodowy projekt odtwarzania dawnego bartnictwa”, „Projekt ochrony nietoperzy w Puszczy Kozienickiej 
i Puszczy Stromeckiej”, „Ochrona pójdźki na Mazowszu”. Wspólnie i w partnerstwie biznesowym realizujemy działania 
czynnej ochrony gniewosza plamistego na Dolnym Śląsku, sokoła wędrownego w Elektrowni Kozienice, ptaków la-
gun oczyszczalni ścieków ZGWK w Tomaszowie Maz. M-ŚTO aktywnie uczestniczy w działaniach zachowania wartości 
przyrodniczych na terenie wielu nadleśnictw, głównie RDLP w Radomiu i RDLP w Łodzi, zaś z samorządami realizuje 
działania z zakresu edukacji, promocji przyrodniczej, zachowania siedlisk (m.in. gminy:  Żelechlinek, Garbatka-Letni-
sko, Mogielnica, Potworów, Tomaszów Mazowiecki, Poświętne, Inowłódz).

W ostatnich latach stowarzyszenie zrealizowało i kontynuuje wiele projektów badawczych, monitoringowych i in-
wentaryzacyjnych. Najważniejsze z  nich to wieloletnia koordynacja liczeń zimujących ptaków wodnych na rzekach 
Mazowsza, badania awifauny Puszczy Kozienickiej, inwentaryzacja kolonii lęgowych gawrona na Mazowszu i Kielec-
czyźnie, monitoring rzadkich motyli na południowym Mazowszu, monitoring ptaków szponiastych, obserwacje mi-
grujących ptaków wodno-błotnych, coroczny program gromadzenia danych awifaunistycznych z obszaru Niziny Mazo-
wieckiej i Krainy Gór Świętokrzyskich. Współpracujemy z wieloma instytucjami rządowymi, samorządowymi, Lasami 
Państwowymi, parkami krajobrazowymi i  ogólnopolskimi organizacjami przyrodniczymi. Nasi członkowie uczestni-
czyli w pracach regionalnych rad ochrony przyrody, Państwowej Rady Ochrony Przyrody, radach społeczno-naukowych 
leśnych kompleksów promocyjnych. Wspólnie z SGGW w Warszawie realizujemy lokalne działania wspierające popula-
cje raków i różanki, organizujemy zjazdy naukowe. W ramach współpracy z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Radomiu zorganizowaliśmy ogólnopolską konferencję naukową dotyczącą roli bartnictwa w lasach oraz konferencję 
o ochronie i badaniach żółwia błotnego w Polsce. Jako współpracujący z Polską Akademią Nauk prowadzimy wiele 
projektów obrączkowania ptaków, uczestniczymy w Monitoringu Ptaków Polski koordynowanym przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Ptaków. W wyniku intensywnych zabiegów i interwencji zostaliśmy współtwórcami obszarów 
ochronnych dla ptaków, np. obszar „Natura 2000 Dolina Przysowy i Słudwi”, kilku użytków ekologicznych i rezerwatów 
przyrody. Jesteśmy twórcami wielu dokumentacji do planów ochrony przyrody, planów zadań ochronnych dla obsza-
rów Natura 2000, inwentaryzacji przyrodniczych na zlecenie regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, urzędów gmin oraz innych podmiotów i organizacji.
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